
opusdei.org

36 nových kněží pro
Prelaturu Opus Dei

V sobotu 24. května vysvětí
biskup Javier Echevarría třicet
šest věřících Prelatury na
kněze. Slavnost se uskuteční v
Římě v bazilice Svatého Evžena
ve čtyři hodiny.

23.05.2008

Noví kněží pocházejí z patnácti zemí:
Argentiny, Brazílie, Kostariky,
Španělska, Filipín, Francie,
Guatemaly, Itálie, Keni, Libanonu,
Mexika, Peru, Polska, Portugalska a
Venezuely. 



Ačkoliv mnozí z nich už řadu let žijí
mimo své země, všichni si uchovali
pevné pouto se zemí, ze které
pocházejí. „Toužím udělat všechno,
co mohu, abych pomohl mladým
lidem v mé zemi,“ říká Dominique
Helou z Libanonu. „Naneštěstí, často
mnozí z nich naši zemi opustí nebo v
ni ztratí naději. Myslím, že my
křesťané zde musíme vydat
energické svědectví. Budoucnost
Libanonu je v našich rukou.“

Dominique byl středoškolským
učitelem ve Francii a v Libanonu.
Nyní bude jeho prací „poskytovat
duchovní pomoc duším, kázat,
zpovídat a vysluhovat ostatní
svátosti.“ Někdy je vyhlídkou na svoji
novou roli ohromen, ale povzbuzuje
ho myšlenka, že „kávová konvice
může být vyrobena ze zlata, stříbra
nebo cínu. Na tom nezáleží: Jediné,
na čem záleží, je káva, která se uvaří.
Sebe vidím jako takovou ‘kávovou
konvici.’ Bůh mne použije, aby svoji



milost rozděloval duším. Vše, co
musím dělat, je podávat dobrou
kávu. V této myšlence nacházím
velký pokoj.“

Dominique bude svoji pastorální
práci vykonávat v Libanonu, kde
Opus Dei začalo působit před deseti
lety. „Stejně jako v jiných částech
světa,“ říká Dominique, „je zde
úkolem Prelatury poskytovat lidskou
a duchovní formaci prostřednictvím
aktivit pro osoby pocházející z velmi
různých sociálních podmínek. Chtěl
bych ale také zdůraznit, že
nejdůležitější apoštolská práce je ta,
kterou každý člen Opus Dei
vykonává s lidmi, kteří jsou po jeho
boku v práci.“

Ordinován bude také José Antonio
Brage ze Španělska. V 18 letech
nastoupil na Španělskou námořní
akademii v Pontevedra a brzy měl
příležitost navštívit přístavy ve více
než 20 zemích. „Dospěl jsem k



poznání,“ říká, „že tou největší
chudobou na světě je absence Boha.
Přinášet druhým Krista je to největší
dobro, které pro ně můžeme udělat,
a to je poslání kněze.“

„Přátelé se mě často ptali, jestli je
těžké žít duchovní život mentální
modlitby, mše svaté a modlitby
růžence, když jsem stále na cestách.
Ve skutečnosti je to přesně naopak.
Vždycky říkám, že nejlepší chvíle
modlitby v mém životě byly ty, kdy
jsem se procházel na moři po odkryté
palubě. Moře vám toho řekne hodně
o Bohu. Vzpomínám si na něco z
mých prvních let u námořnictva.
Vedle vchodu do kaple vojenského
námořnictva je plaketa s tímto
nápisem: ‚Nechť ten, kdo se neumí
modlit, propluje těmito moři a brzy se
to naučí.’ Člověk jen musí otevřít oči
své duše.“

Jména třiceti šesti nových kněží a
země jejich původu jsou:



Avelino Picón (Španělsko)

Marc Chatanay (Francie)

Juan Manuel de Ojeda (Španělsko)

Iñaki Landa (Španělsko)

Gabriel de Castro (Španělsko)

Pedro Regojo (Portugalsko)

Dominique Khoury-Hélou (Libanon)

José Antonio Brage (Španělsko)

Manuel García de Madariaga
(Španělsko)

Marcos Antini (Brazílie)

Sergio Gascón (Španělsko)

Fernando José Gallego (Španělsko)

Óscar Beorlegui (Španělsko)

Antonio Cózar (Španělsko)



Iñigo Martínez-Echevarría
(Španělsko)

Carlo de Marchi (Itálie)

Javier Zabaleta (Španělsko)

Alexandre Antosz (Brazílie)

Bernal Antonio Campos (Kostarika)

José Fernández Labastida (Mexiko)

Javier Salegui (Venezuela)

Juan Herráiz (Španělsko)

Rafael López-Ortega (Mexiko)

Julio Serrano (Španělsko)

Ignacio Palma (Argentina)

Daniel Silva (Venezuela)

Alfonso Berlanga (Španělsko)

Matías Rodríguez Quirós (Španělsko)



Jorge Boronat (Španělsko)

Carlos Enrique Guillén (Peru)

Marc Bosch (Španělsko)

Guillermo Antonio Aragón
(Venezuela)

Michał Stefan Kwitliński (Polsko)

Leonardo Agustina (Španělsko)

Anthony Sy Reyes (Filipíny)

Charles Wanyoike Mundia (Keňa)

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/36-

novych-knezi-pro-prelaturu-opus-dei/
(17.06.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/36-novych-knezi-pro-prelaturu-opus-dei/
https://opusdei.org/cs-cz/article/36-novych-knezi-pro-prelaturu-opus-dei/

	36 nových kněží pro Prelaturu Opus Dei

